
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 65 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 
400026, г. Волгоград, бульвар Энгельса, 30, тел. (8442) 67-85-79, Е-mail: school65@volgadmin.ru    

ОКПО 22436695, ОГРН 1023404366590, ИНН/КПП 3448015848/344801001 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 г.                                        № 208 

 

 

О введении в действие  

основных образовательных программ 

НОО, ООО и СОО 

и рабочей программы воспитания 

 

В связи с введением с 01.09.2024 года учебных предметов «Основы безопасности и 

защиты Родины» и «Труд (технология)» на основании внесенных изменений в часть 6.3 

статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 22.01.2024 г. №31 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и Министерства 

просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования», приказа Министерства 

просвещения РФ от 27.12.2023 г. №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего и среднего 

общего образования», приказами Комитета по образованию, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 06.05.2024 №438 «Об организации введения в 

общеобразовательных организациях Волгоградской области учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» с 01.09.2024 года» и №439 «Об организации введения в 

общеобразовательных организациях Волгоградской области учебного предмета «Труд 

(технология)» с 01.09.2024 года» и в целях организации воспитательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года основные образовательные программы 

с внесенными изменениями и дополнениями в соответствии со структурой: учебный план, 

календарный учебный график, план внеурочной деятельности, календарный план 

воспитательной работы; дополнения, связанные с изменениями в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов и федеральных основных программ начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования, вступающие в силу с 1 

сентября 2024 года: 

1.1. Основную образовательную программу начального общего образования. 

1.2. Основную образовательную программу основного общего образования. 

1.3. Основную образовательную программу среднего общего образования. 

1.4. Рабочую программу воспитания. 

2. Контроль за реализацией основных образовательных программ  возложить на 

заместителей директора по УВР Бунину О. Ю. и Кутепову И. Н., рабочей программы 

воспитания на заместителя директора по ВР Павлык Е. В. 

3. Буниной О. Ю. разместить данные программы на сайте ОО. 

 

Директор МОУ СШ № 65                 _____________________                    Шипилова Н. В. 

 
Исполнил: зам. директора по УВР Бунина О. Ю. 

mailto:school65@volgadmin.ru

		2024-08-30T13:17:17+0300
	Шипилова Надежда Владимировна




